AVENDAÑO, y no habían podido lograr definir la situación en relación a la 

manutención de la joven MERY LILIANA AVENDAÑO AVENDAÑO, sin embargo su 
señoría el padre manifiesta que está en la capacidad económica de pasarle de 
manera mensual a su hija la joven MERY LILIANA AVENDAÑO AVENDAÑO la 
suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000), los cuales serían 
enviados a de manera mensual. 

Parágrafo 1: La suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

($250.000), ruego sea obligatoria siempre y cuando HECTOR JULIO AVENDAÑO, 
mantenga una estabilidad económica que le permita sufragar la cuota respectiva, 
en caso contrario la misma será regulada mediante una comisaria de familia o 
mediante sentencia judicial.